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Järva valla eelarvestrateegia aastateks 2019-2023 

Järva valla eelarvestrateegia on sisult Järva valla 2019-2023 aasta eesmärkidega finantsprognoos, mis 
esitab tegevustulud, tegevuskulud, investeeringud ja finantseerimistegevuse ning nendest lähtuvad 
rahavood. Eelarvestrateegia annab ülevaate Järva valla arvestusüksuse finantsseisust, prognoosib 
tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed ja mängib läbi 
võimalikud riskistsenaariumid ehk võimaldab teha otsuseid arengu kavandamisel. 

Järva valla arengukava on üldine arengudokument, milles tuuakse ära tegevusvaldkondade 
strateegilised eesmärgid koos taotletava mõjuga arengukava perioodi lõpuni ja nimetatakse 
strateegiliste eesmärkide täitmiseks vajalikud tegevused arengukava perioodi lõpuni. Kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse § 371 lõike 1 järgi on eelarvestrateegia arengukavast tulenev 
selgitustega finantsplaan, mis on arengukava osa või arengukavaga seotud iseseisev dokument. 
Arengukava ja eelarvestrateegia on aluseks Järva valla eelarve koostamisel, kohustuste võtmisel, 
varaga tehingute tegemisel, investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuse taotlemisel. 
Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37 lõike 21 ja § 371 koosmõjust tuleneb, et 
eelarvestrateegia peab olema kooskõlas arengukavaga. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 
37 lõikega 21 on kooskõlas lahendus, kus arengukavas on viidatud üldises sõnastuses 
ühinemislepingus nimetatud investeeringute elluviimisele, kuid konkreetsed investeeringuobjektid 
koos vajalike summadega sätestatakse valla eelarves vastavaks aastaks, mil need ellu viiakse. 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37² lõikele 1 kinnitab vallavolikogu 
eelarvestrateegia määrusega. 

Eelarvestrateegia esitab andmed kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS) nõutud 
koosseisus ja kujul. Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt ja kinnitatakse vallavolikogu poolt 
esitamiseks Rahandusministeeriumile. 

Järva valla moodustumine seitsme erineva omavalitsuse ühinemisel on (läbi aegade) suurima üksuste 
arvuga ühinemine haldusreformi raames Mandri-Eestis. Järva vallas ei ole ühte keskset tõmbekeksust 
ja tegemist on võrgutikupõhise omavalitusega, kus keskel kohal on hea elukeskkond. Järva valla 
eelarvestrateegia eesmärk on kaasa aidata võrgustikupõhise maavalla igapäeva toimimisse, kus oleks 
hea haldus nii, et teenused oleksid heal tasemel, kättesaadavad, aga samas optimaalselt korraldatud. 
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1. Majandusliku olukorra analüüs/prognoos eelarvestrateegia perioodiks 
 

1.1. Rahandusministeeriumi 2019. aasta kevadine majandusprognoos 
 

Rahandusministeeriumi 2019. aasta kevadine majandusprognoos kokkuvõttev osa suurt 
majanduskasvu ei luba. Pärast 5% majanduskasvu 2017. aastal kujunes 2018. aasta 4% kasv 
meeldivaks üllatuseks, kuna kergelt jaheneva väliskeskkonna taustal Eesti kasvutempo aasta jooksul 
isegi kiirenes. Suurimaks riskiks on välisnõudluse edasine nõrgenemine. 

Järgnevatel aastatel majanduse kasvutempo siiski aeglustub. Eesti palgatöötaja kiire sissetulekute 
kasv toimus  juba enne majanduskasvu selget kiirenemist. Kiire palgatõus on jätkunud kuni viimase 
ajani ning positiivse üllatusena on jätkunud ka hõivatute lisandumine. Keskmine netopalk kasvas 
eelmisel aastal üle 9%, mis tähendas 3,4% kerkinud tarbijahindade juures väga kiiret sissetulekute 
suurenemist. 2019. aastal keskmise palga kasvutempo küll veidi aeglustub, kuid selle kompenseerib  
hinnatõusu pidurdumine 2% lähedale, mistõttu võib keskmise palga ostujõud kasvada sellel aastal 
isegi eelmisest kiiremini, üle 4%. 

Ettevõtete investeeringud on kriisi järgselt olnud tagasihoidlikud ja kasv ebaühtlane, kuid nende 
struktuur on muutunud teadmusmahukamaks. Eesti erasektori ettevaatlikkus tarbimis- ja 
investeerimiskäitumises hoiab ekspordi-impordi bilansi ülejäägis ning näitab, et erinevalt eelmisest 
kiire kasvu perioodist ollakse oluliselt ettevaatlikumad, mistõttu siseriiklikult on riskid 
majanduskasvu järsu aeglustumise osas madalad. 

Valitsussektori nominaalne positsioon on eelarvega võrreldes suuremas puudujäägis nii sel kui ka 
järgmistel aastatel. Peamiselt on negatiivsemaks muutunud keskvalitsuse positsioon, mis on tingitud 
sotsiaalkulude ning investeeringute prognoosi suurenemisest. Käesoleva aasta struktuurne 
eelarvepositsioon on eelarvega võrreldes samuti halvenenud. Järgmisel aastal kasvab 
parandamisvajadus ca 100 miljoni euroni. Võlakoormus suureneb sel aastal 8,2%le SKPst ning säilib 
prognoosiperioodi lõpuni samal tasemel. Kohalike omavalitsuste koondpositsioon püsib tasakaalu 
lähedal, kuid langeb edaspidi kuni 0,4% suuruse defitsiidini. 

Nominaal palga kasvuks on prognoositud 2019. aastaks 6,4% ja järgnevateks aastateks vahemikus 
4,9-5,2%. Muud näitajad on toodud tabelis 1. 

Tabel 1. Majandusnäitajate prognoos (Rahandusministeerium) 

  2018. a 2019. a 2020. a 2021. a 2022. a 2023. a 

SKP reaalkasv, % 3,9 % 3,1 % 2,7 % 2,6 % 2,6 % 2,5 % 
SKP nominaalkasv, % 8,6 % 6,0 % 5,5 % 5,3 % 5,0 % 4,9 % 

Kaupade ja teenuste eksport 4,3 % 3,2 % 3,0 % 3,2 % 3,3 % 3,3 % 

Tarbijahinnaindeksi muutus, % 3,4 % 2,1 % 2,2 % 2,0 % 2,0 % 2,0 % 

Keskmine palk, eurot   1 314 €    1 398 €    1 471 €    1 544 €    1 621 €    1 701 €  

Keskmise palga reaalkasv, % 4,0 % 4,2 % 3,0 % 2,9 % 2,9 % 2,9 % 

Keskmise palga nominaalkasv, % 7,6 % 6,4 % 5,2 % 5,0 % 4,9 % 4,9 % 
Tööhõive kasv, % 0,9 % 0,9 % 0,0 % -0,1 % -0,2 % -0,2 % 
Töötuse määr, % 5,4 % 5,6 % 5,7 % 5,7 % 5,7 % 5,7 % 

 

1.2. Töötasude ja tööhõive analüüs 
 

  Graafik 1. Tulusaanud isikute ja rahva arvu võrdlus 
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Analüüsis on kasutatud rahandusministeeriumi kodulehel www.rahandusministeerium.ee/et/kov 
saadavaid andmeid. Rahvastikuarvu puhul on võetud aluseks aasta alguse ja lõpu keskmine arv. 
Tulusaanud isikute ja keskmise tulu aluseks on arvestatud aasta aritmeetilist keskmist.  

Tulusaanud isikute keskmine arv kasvas 2018. aastal võrreldes 2017. aastaga 87 inimese võrra ehk ca 
2,1%. Kui tulu saanute arvu võrrelda viimase kümne aasta jooksul siis lineaarne diferentsiaal 
(edaspidi LD) ehk vektoriaalse keskmise vabaliikme muutuja on -21,679 ühikut (vt graafik 1). Sellest 
lähtuvalt on mõistlik hinnata iga-aastaseks tulu saanute arvu muutust vähenemise suunas ca 21,7 
inimest, mis on 2018. aasta tulu saanute arvust 0,5%. 

Kui võrrelda viimase kümne aasta rahvastiku arvu muutust (vt graafik 1) siis LD on -188,81, mis on 
oluliselt suurem tulu saanute LD arvust. 

  Graafik 2. Keskmised töötasude võrdlus väljamaksete alusel 

 

Kui võrrelda kümne viimase aasta keskmisi töötasusid väljamaksete alusel (vt graafik 2) Eesti, Järva 
maakonna Järva omavalitsuste ja lähinaabri Tapa valla keskmisi näitajaid, siis on selgel näha, et 

2009. a 2010. a 2011. a 2012. a 2013. a 2014. a 2015. a 2016. a 2017. a 2018. a

Rahvastik 10 678 10 492 10 342 10 183 9 960 9 721 9 530 9 336 9 173 9 045

Tulusaanute arv 4 428 4 208 4 191 4 260 4 198 4 136 4 199 4 151 4 087 4 174

Osakaal 41,5 % 40,1 % 40,5 % 41,8 % 42,1 % 42,5 % 44,1 % 44,5 % 44,6 % 46,1 %

y = -188,81x + 10884

y = -21,679x + 4322,2
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Järva maakonna omavalitsuste keskmised töötasud on samas suurusjärgus. Samas võrreldes Eesti 
keskmisega on Järva valla keskmine töötasu järjekindlalt madalam ning Tapa vallast kõrgem. 

 Graafik 3. Järva valla ja Eesti keskmiste töötasude muutuste võrdlus 

 

Võrreldes (vt graafik 3) Järva valla ja Eesti keskmiste töötasude muutust arvuliselt (graafiku vasak 
skaala) ja suhtarvuliselt (graafiku parem skaala), siis arvuliselt on LD vahe pea muutumatu (langus ca 
0,08 eurot) ja suhtarvuliselt pidevas languses (ca 0,8%). 

Kokkuvõttes lähtuvalt tulu saanute arvu langust 21,7 inimese võrra (0,5% tulu saanutest), keskmise 
tulu võrreldes Eesti keskmisega kasvu 0,8% ning tulu saajate majandusvaldkondade mitmekesisust 
võib hinnata Järva valla elanike väljamakstava tulu koondsummat ekvivalentseks Eesti keskmisega 
(nominaal kasv toodud tabelis 1). 

1.3. Põhitegevuse näitajad 2018. aasta eelarve täitmisel ja 2019. aasta eelarves 
 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 
tulusid: 1) maksutulud; 2) tulud kaupade ja teenuste müügist; 3) saadavad toetused; 4) muud 
tegevustulud. Järva valla eelneva aasta eelarve täitmises moodustas põhitegevuse tuludest suurima 
osa üksikisiku tulumaksu laekumine 45,1%. Tulude suurused ja osakaalud liigiti on toodud tabelis nr 
2. 

Tabel 2. 2018 aasta tulud 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 14 496 217   
Maksutulud 7 142 229 49,3 % 
  Füüsilise isiku tulumaks 6 535 894 45,1 % 
  Maamaks 603 207 4,2 % 
  Reklaamimaks 3 128 0,0 % 
Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 218 424 8,4 % 
Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 965 223 41,2 % 
  Muud saadud toetused tegevuskuludeks 1 235 882 8,5 % 
  Tasandusfond (lg 1) 826 305 5,7 % 
  Toetusfond (lg 2) 3 903 036 26,9 % 
Muud tegevustulud  170 341 1,2 % 
  Sh kaevandamisõiguse tasu 123 147 0,8 % 
  Sh laekumine vee erikasutusest 41 587 0,3 % 

y = -0,0802x + 106,2
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  Sh saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis 5 607 0,0 % 
 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 
kulusid: 1) antavad toetused tegevuskuludeks; 2) muud tegevuskulud. Järva valla eelneva aasta 
eelarve täitmises moodustas põhitegevuse kuludest suurima osa personalikulud 58,4%. Kulude 
suurused ja osakaalud liigiti on toodud tabelis nr 3. 

Tabel 3. 2018 aasta kulud 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 12 556 497   
Antavad toetused tegevuskuludeks 729 651 5,8 % 
  Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele 337 707 2,7 % 
  Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 325 005 2,6 % 
  Mittesihtotstarbelised toetused 66 939 0,5 % 
Muud tegevuskulud 11 826 846 94,2 % 
  Personalikulud 7 338 060 58,4 % 
  Majandamiskulud 4 487 346 35,7 % 
  Muud kulud 1 440 0,0 % 
 

Põhitegevuse tulem oli 2018 aastal 1 939 720 eurot ehk 13,4% tuludest. 

2019. aasta eelarve põhitegevuse tulude maht on 15 485 013 eurot ja kulude maht on 15 639 307 
eurot. Eelarve põhitegevuse tulem on - 154 294 eurot ehk -1,0% tuludest. 

Tuludes on kavandatud maksutulude osakaal 48.6%, tulud kaupade ja teenuste müügist 8,8%, 
saadavad toetused tegevuskuludeks 41,4% (sisaldab viimast ühinemistoetuse osa 450 000 eurot, mis 
on ühekordne tulu) ja muud tegevustulud 1,2%. Tulude jaotus liigiti on toodud tabelis 4. 

Tabel 4. 2019. aasta eelarve tulud 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 15 485 013   
Maksutulud 7 529 820 48,6 % 
  Füüsilise isiku tulumaks 6 926 090 44,7 % 
  Maamaks 601 230 3,9 % 
  Reklaamimaks 2 500 0,0 % 
Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 364 041 8,8 % 
Saadavad toetused tegevuskuludeks 6 404 152 41,4 % 
  Muud saadud toetused tegevuskuludeks 1 336 908 8,6 % 
  Tasandusfond (lg 1) 949 488 6,1 % 
  Toetusfond (lg 2) 4 117 756 26,6 % 
Muud tegevustulud  187 000 1,2 % 
  sh kaevandamisõiguse tasu 146 000 0,9 % 
  sh laekumine vee erikasutusest 41 000 0,3 % 

 

Kuludes on kavandatud antavad toetused tegevuskuludeks 7,5% ja muud tegevuskulud 92,5%. 
Muudes tegevuskuludes on suurim personalikulud 8 684 503 eurot ehk 55,5% kulude mahust. Kulude 
maht koos investeeringutega on 20 103 003 eurot. kulude jaotus liigiti on toodud tabelis 5. 

Tabel 5. 2019. aasta eelarve kulud 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 15 639 307   
Antavad toetused tegevuskuludeks 1 179 082 7,5 % 
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  Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele 597 192 3,8 % 
  Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 513 196 3,3 % 
  Mittesihtotstarbelised toetused 68 694 0,4 % 
Muud tegevuskulud 14 460 225 92,5 % 
  Personalikulud 8 684 503 55,5 % 
  Majandamiskulud 5 186 118 33,2 % 
  Muud kulud 589 604 3,8 % 

 

2. 2019. aasta eelarve eeldatav täitmine 
 

2.1. 2019. aasta eelarve tulude eeldatav täitmine 
 

Välja on toodud ainult need positsioonid, kus võib eeldada eelarvest erinevat täitmist. 

Tulumaksu on eelarvesse kavandatud 6 926 090 eurot. Esimese nelja kuu laekumiseks on 
kassapõhiselt arvestatud 2 213 903 eurot. Reaalselt on laekunud 2 261 147 eurot ehk 2,13% rohkem. 
Olulist rolli mängib selles keskmise töötasu kasv 7,9% võrreldes eelmise aasta esimese kvartaliga. 
Sellest lähtuvalt, riske maandades 0,63% võrra, võib prognoosida tulumaksu ülelaekumist 1,5% ehk 
ca 103 891 euro võrra. Seega eeldatav laekumine on 7 029 981 eurot. 

Muude tulude osa on eeldatav täitmine mitte olulise vahega võrreldes eelarvega või siis hetkel 
väheste andmete tõttu prognoosimatu. 

 
2.2. 2019. aasta eelarve kulude eeldatav täitmine 
 

Antavates toetustes tegevuskuludeks on suurim täitmine I kvartalis antavates sihtotstarbeliste 
toetustes tegevuskuludeks 44,2%, mis kätkeb endas peamiselt seltsitegevuste toetuseid. 
Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele on kavandatud 597 192 eurot (täitmine). 
2018. aasta täitmine oli 474 617 eurot ehk 2019. aasta eelarvesse on kavandatud kasv 25,8%. 
Arvestades I kvartali täitmist     67 231 eurot ehk 11,3% võib hinnata nimetatud toetused üle 
planeeringuks. Eeldatava täitmise kasvuks on mõistlik võtta tarbijaindeksi kasvu 2,1% ning lisades 
sellele riskide maandamiseks SKP reaalkasvu 3,1%. Sel juhul on eeldatav täitmine ca 499 297 eurot 
ehk antavaid toetusi tegevuskuludeks saab vähendada 97 895 euro võrra. 

Personalikulude I kvartali täitmine oli 23,1%. Olulisemateks alatäitmise põhjuseks on täitmata kui 
eelarvesse kavandatud ametikohad ning ühekordne kulu õpilasmaleva töötajatele, mis toimub juuni 
kuus. Hinnates täitmata ametikohtade kulu mahtu võib eeldada vähemalt 0,9% ehk ca 78 161 eurot 
väiksemat personalikulu. 

Majanduskulu osas on üle planeeritud õpilasveotransport. Üle planeerimise põhjuseks on 
ühistranspordi tasuta kasutamise võimalus, mis tekkis alates 01.07.2018. Omamata 100% kindlust, 
kas ka 2019. aastal riigipoolne ühistranspordi toetus jätkub, sai riskide maandamiseks ühistranspordi 
kulu õpilastele sisse kavandatud. 2018. aastal oli õpilasveo kulu ühistranspordi kuluta 53 604 eurot. 
2019. aasta I kvartali täitmine 25 156 eurot, mis võrdub ühe õppekuu kuluks ca 8 385 eurot ning 
sellest lähtuvalt on 9 kuu kulu 75 465 eurot. Riskide maandamiseks võib hinnata eeldavaks täitmiseks 
ca 82 000 eurot. Eelarvesse on kavandatud 142 000 eurot. Seega jääb antud tegevuse alt vaba jääk 60 
000 eurot, mille võrra võib vähendada eeldatavat majanduskulu täitmist. 
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Muude kulude all on mahukaim reservfond, mille mahuks on kavandatud 555 529 eurot ehk 3,6% 
eelarve tuludest (nõutav on 0,5%). Arvestades eelmise aasta kogemust ning jättes riski maandamise 
varu võib vähendada reservfondi 2,0%-le tuludest ehk 309 700 eurole. 

Muude kulude osa on eeldatav täitmine mitte olulise vahega võrreldes eelarvega või siis hetkel 
väheste andmete tõttu prognoosimatu. 

2.3. 2019. aasta eelarve ja põhitegevuse tulemi eeldatav täitmine 
 

Põhitegevuse tulem oli eelarves kavandatud - 154 294 eurot. Põhitegevuse tulemi eeldatav täitmine 
tulenevalt tulude kasvule ja kulude langusele on positiivne ja võrdub 431 483 euroga. Seega on 
eeldatav põhitegevuse tulem 585 777 euro võrra parenenud. 

2.4. 2019. aasta investeeringute eeldatav täitmine 
 

Eelarve koostamise hetkeks on investeeringute riigihankeid lõpuni viidud osaliselt. Seetõttu on 
võimalik prognoosida investeerimismahtu ainult neis osas, mis on hetkel teada. Eeldatav 
investeeringute täitmine väheneb 166 332 euro võrra jäädes 4 299 707 eurole. 

2.5. 2019. aasta finantseerimistegevuse eeldatav täitmine 
 

Finantseerimistegevuses saab vähendada investeerimislaenu põhitegevuse tulemi muutuse arvelt      
594 118 euro võrra ja investeeringute riigihanke järgse hinna vähenemisest tulenevalt 166 334 euro 
võrra. 

2018. aasta eelarve käsitleti kassapõhisena. Sellest tulenevalt on kohustuste ja nõuete saldo muutus 0 
eurot. Tekkepõhiselt ületasid nõuded kohustusi 59 691 euro võrra, mis annab täiendavad vahendid 
investeerimislaenu võtmiseks. 

Eeldatav investeerimislaenu vajadus on 2 845 028 eurot. 

2.6. 2019. aasta eelarve tulemi eeldatav täitmine 
 
2019. aasta eelarve eeldatava täitmise alusel on eelarve tulem -2 969 711 eurot. 

 
3. Põhitegevuse prognoos eelarvestrateegia perioodiks 

 

3.1. Põhitegevuse tulude prognoos 
 
Füüsilise isiku tulumaksust kohalikule omavalitsusele eraldatav osa oli 2018. aastal 11,86%, 2019. 
aastal 11,93% ja alates 2020. aastast 11,96%. Suhtarvuline kasv alates 2020. aastast on 0,25%. Tabel 
6. on toodud tulumaksu laekumise prognoos võttes aluseks punktis 1.1. toodud keskmine töötasude 
nominaalkasvu ja arvestades punktis 1.2. analüüsi ning tõstes tulemit täiendavalt eeldatava kasvuga 
0,25% võrra. Nimetatud tabelis on näha, et antud prognoosi kohaselt peaks 2019. aastal võrreldes 
eelarvesse kavandatuga üle laekuma 66 663 eurot ehk 0,96%. Eelarve eeldatava täitmise analüüs (vt 
punktis 2.1.) näitab üle laekumiseks võrreldes eelarvega 1,5%. Seda kinnitab osaliselt ka esimese 
kvartali tulumaksu laekumine, mis oli 2,13% rohkem kui eelarves kavandatud summa. 

Tabel 6. Tulumaksu laekumise prognoos 

Aasta 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Töötasude nominaal kasv 7,60 % 6,40 % 5,20 % 5,00 % 4,90 % 4,90 % 
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Tulumaksu eraldise kasv 0,00 % 0,59 % 0,25 % 0,25 % 0,25 % 0,25 % 

Tulumaksu kasv 7,60 % 7,56 % 5,45 % 5,25 % 5,15 % 5,15 % 

Tulumaks 6 535 894 7 029 981 7 413 115 7 802 304 8 204 122 8 626 634 
 

Maamaksu puhul muudatust ei prognoosiks ning arvestaks eelarvestrateegia perioodiks 601 230 eurot 
aastas. 

Muude maksutulud sisaldab reklaamimaksu. Lähtuvalt 2018. aasta laekumisest võib arvestada 
eelarvestrateegia perioodi laekumiseks 3 100 eurot. 

Tulud kaupade ja teenuste müügist on prognoositavad peamiselt tarbijaindeksist (mõju osakaal 60%) 
ja töötasude nominaalkasvust (mõju osakaal 40%). Võttes aluseks Rahandusministeeriumi prognoosi 
(vt tabel 1) on eeldatav kasv 2020. aastal 3,40% ehk 1 140 418 eurole, 2021. aastal 3,20% ehk  
1 455 552 eurole, 2022. aastal 3,16% ehk 1 501 547 eurole ja 2023. aastal 3,16% ehk 1 548 996 
eurole. 
Saadavate tegevustoetuste prognoosi aluseks on Rahandusministeeriumi tarbijaindeks prognoos. 
2018. aastal sisaldas see ka osaliselt ühinemistoetust. Ühinemisetoetuse põhi osa kajastub 
investeerimistegevuse all saadud toetustes põhivara soetuseks. Prognoositavad tegevustoetused on 
2020. aastal 950 423 eurot, 2021. aastal 969 432 eurot, 2022. aastal 988 820 eurot ja 2023. aastal  
1 008 597 eurot. 

Tasandusfondi mõjutavad peamiselt tulumaksu laekumine, demograafilised näitajad ning riigi poolt 
määratud kulukomponentide väärtused. Prognoositud tulumaksu laekumise kasv ja demograafilised 
näitajate langus vähendavad toetusfondi suurust. Kuid eelnevad perioodid on näidanud, et 
kulukomponentide väärtusi tõstetakse iga-aastaselt, mille läbi võib hinnata eelarvestrateegia 
perioodiks 949 488 eurot aasta kohta. 

Toetusfond eraldis on alati olnud kasvavas tendentsis. Kasvu muutust mõjutab peamiselt riigi poolsed 
poliitilised otsused. Üks viimase perioodi olulisemaid mõjureid on olnud õpetajate töötasude 
alammäära kasv. Perioodi 2015-2019 toetusfondi eraldis on toodud tabelis 7. Toodud perioodi 
keskmiseks eraldise kasvuks on 10,6%. Riski maandamiseks on mõistlikum võtta perioodi 2020-2023 
kasvuks 3% madalam väärtus ehk 7,6%. Sellest lähtuvalt on eelarvestrateegia perioodi prognoos 
2020. aastal 4 430 705 eurot, 2021. aastaks 4 767 439 eurot, 2022. aastaks 5 129 764 eurot ja 2023. 
aastal     5 519 627 eurot. 

Tabel 7. Toetusfondis eraldis Järva vallale (2015-2017 ühinenud vallad summeeritult) perioodil 

2015-2019. 

2015. a 2016. a 2017. a 2018. a 2019. a Keskmine 
kasv 2 761 380 2 931 224 3 284 048 3 903 036 4 117 756 

Kasv 6,2 % 12,0 % 18,8 % 5,5 % 10,6 % 
 

Kaevandamise õigusest tulenevad tasud ehk vallale kuuluvatest karjääridest müüdava maavara 
tasumäärad on mõistlik siduda tarbijaindeksiga ning kinnitada tasumäärad vähemalt eelarvestrateegia 
perioodiks. Tarbijaindeksi alusel on kaevandamisest saadav tulu 2020. aastal 149 212 eurot, 2021. 
aastal 152 196 eurot, 2022. aastal 155 240 eurot ja 2023. aastal 158 345 eurot. 

Tulud vee erikasutusest laekuvad vähemal määral joogivee pumpamise tasumäärast ja suuremal 
määral karjäärist välja pumbatava vee tasumäärast (Vabariigi Valitsuse 17.11.2014 määrus nr 169). 
Lähtuvalt 2018. laekumisest ning eelnimetatud määrade kasvust on eelarvestrateegia perioodi tulud 
vee erikasutusest 2020. aastal 43 261 eurot, 2021. aastal 44 559 eurot, 2022. aastal 45 898 eurot ja 
2023. aastal 47 259 eurot. 
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Tabel 8. Põhitegevuste tulud perioodil 2020-2023 

Aasta 2020 2021 2022 2023 
Põhitegevuse tulud kokku (+) 15 950 954 16 745 300 17 579 211 18 463 276 
Maksutulud 8 017 445 8 406 634 8 808 452 9 230 964 
  sh tulumaks 7 413 115 7 802 304 8 204 122 8 626 634 
  sh maamaks 601 230 601 230 601 230 601 230 
  sh muud maksutulud 3 100 3 100 3 100 3 100 
Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 410 418 1 455 552 1 501 547 1 548 996 
Saadavad toetused tegevuskuludeks 6 330 617 6 686 359 7 068 073 7 477 711 
  sh tasandusfond (lg 1) 949 488 949 488 949 488 949 488 
  sh toetusfond (lg 2) 4 208 347 4 292 514 4 378 364 4 465 931 
  sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 950 423 969 432 988 820 1 008 597 
Muud tegevustulud 192 473 196 755 201 139 205 604 

 

3.2. Põhitegevuse kulude prognoos 
 

2019. aasta eelarves on kavandatud sotsiaalabitoetusi ja muud toetused füüsilistele isikutele võrreldes 
2018. aasta eelarvega 25,8% kasvu. I kvartali täitmine on 67 231 eurot ehk 11,25%. Sellest lähtuvalt 
võib arvestada 2019. aasta täitmiseks 499 297 eurot. Järgnevaks perioodiks on mõistlik neid seostada 
tarbijaindeksiga. Kui võtta aluseks 2019. aasta eelarve eeldatava täitmise siis 2020. aastal on 510 282 
eurot, 2021. aastal 520 487 eurot, 2022. aastal 530 897 eurot ja 2023. aastal 541 515 eurot. 

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks koosnevad suuremal määral hajaasustuse programmi ja 
seltsitegevuste toetustest. Hoides konservatiivset eelarvestrateegia positsiooni on mõistlik antud 
toetused hoida 2018. aasta täitmise tasemel ehk 325 005 eurot. 2019. aasta eelarvesse kavandatud 
summa on kõrgem tulenevalt eelnevate perioodide hajaasustuse programmi üleminevatest toetustest. 

Mittesihtotstarbelised toetused on erinevad liikmemaksud avalike organisatsioonidele (nt JOL, JÜTK 
jne). Eelnevate perioodide kogemus näitab, et liikmemaksud on kasvavas trendis kuid pigem 
madalamas kui seda on tarbijaindeks. Selle läbi on liikmemaksude kasv arvestatud 50% ulatuses 
tarbijaindeksist. 

Antavad toetused tegevuskuludeks sisaldavad sotsiaalabitoetuseid ja muud toetuseid füüsilistele 
isikutele, sihtotstarbelisi toetuseid tegevuskuludeks (peamiselt mittetulundusühingud) ning 
mittesihtotstarbelisi toetuseid. Lähtuvalt eeltoodud analüüsist on 2019. aasta eeldatav täitmine 
1 081 160 eurot, ning järgnevaks perioodiks on kavandatud 2020. aastal 904 736 eurot, 2021. aastal 
915 636 eurot, 2022. aastal 926 747 eurot ja 2023. aastal 938 074 eurot. 

Tingitult riigi palgapoliitikast tõsta iga-aastaselt tavatöötajate ning koolide ja lasteaedade õpetajate 
palga alammäära on tekkinud tugev surve kogu personalikulule, sest alammäärade kasv survestab ka 
teiste töötajate töötasusid. Sellest lähtuvalt on mõistlik arvestada rahandusministeeriumi palga 
nominaalkasvuga välja arvatud 2020. aastal, kus võib lähtuvalt struktuuri optimeerimise eesmärgist 
arvestada kasvuks 4,2%. Personalikulude prognoosiks järgnevaks perioodiks on 2020. aastal 8 966 
143 eurot, 2021. aastaks 9 414 450 eurot, 2022. aastal 9 875 758 eurot ja 2023. aastaks 10 3 59 671 
eurot. 

Majandamiskulud sõltuvad väga paljudest asjaoludest, kuid üldist mõju väljendab tarbijaindeks. 
Arvestades tugevat survet personalikulude kasvule peab analüüsima majanduskulusid ning 
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rakendama kõik võimalikud meetmed kulude optimeerimiseks. Optimaalsed majanduskulud 
eelarvestrateegia perioodiks on toodud tabelis 9. 

Tabel 9. Majanduskulud perioodil 2019-2023 

2019. a 2020. a 2021. a 2022. a 2023. a 

5 130 590 5 136 444 5 312 983 5 536 919 5 840 809 

Kasv 0,1 % 3,4 % 4,2 % 5,5 % 
 

Muud kuludes on suurim maht reservfondil. 2019. aastal kavandati reservfond riskide maandamiseks 
eelarvesse 3,8% tulude mahust. Eelarvestrateegias on reservfondi mahtu vähendatud lähtudes punkti 
2.2. analüüsist. Mõistlik on eelarvestrateegia perioodis riskide maandamiseks hoida nõutavast 
määrast (nõutav 0,5%) kõrgemat määra ehk 2020. aastal 1,5% ja aastatel 2021-2023 1,0%.  

Tabel 10. Põhitegevuste kulud perioodil 2020-2023 

Aasta 2020 2021 2022 2023 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 15 242 663 15 805 360 16 507 269 17 312 192 

Antavad toetused tegevuskuludeks 904 736 915 636 926 747 938 074 

Muud tegevuskulud 14 337 927 14 889 724 15 580 521 16 374 119 

   sh personalikulud 9 052 191 9 504 800 9 970 535 10 459 092 

   sh majandamiskulud 5 130 590 5 130 590 5 130 590 5 130 590 

   sh alates 2012 sõlmitud 
katkestamatud kasutusrendimaksed  

4 769 7 079 0 0 

   sh muud kulud 235 340 162 291 167 844 173 639 

 

3.3. Põhitegevuse tulem perioodil 2020-2023 
 

Põhitegevuse tulem, mis lähtub kulude ja tulude suhtest on eelarvestrateegia perioodi 2020. aastal     
708 290 eurot, 2021. aastal 939 939 eurot, 2022. aastal 1 071 942 eurot ja 2023. aastal 1 151 083 
eurot. 

 

4. Investeerimistegevuse prognoos eelarvestrateegia perioodiks 2020-2023 
 

4.1. Põhivara müük 
 
Põhivara müüki on 2019. aasta eelarvesse kavandatud 150 000 eurot. Põhivara müüki mõjutab 
oluliselt poliitilised otsused ja kuna täna on raske neid ette ennustada on mõistlik riskide 
maandamiseks arvestada järgnevateks aastateks alla poole 2019. kavandatust ehk 70 000 eurot iga 
järgneva aasta kohta. 

 

4.2. Kavandatavad põhivara soetused ehk investeerimistegevused 
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Perioodi 2020-2023 investeeringute kavandamise puhul on võetud aluseks Albu, Ambla, Imavere, 
Järva-Jaani, Kareda ja Koigi endiste valdade vahel sõlmitud ühinemisleping ning endise Koeru valla 
piirkonna prioriteedid. Kokku on kavandatud kolmkümmend viis investeerimistegevust kogu 
maksumusega 16 670 000 eurot. Põhitegevuse vahenditest on planeeritud katta 600 000 euroga, 
kohustuste võtmisega ehk laenuga 7 717 750 euroga ja toetuste abil 8 352 250 euroga. 
Investeerimistegevuste valdkonnad, nimetus, tegevuse aasta, maksumus ning katteallikad on toodud 
tabelis 11. 

Tabel 11. Investeerimistegevused perioodil 2020-2023 

Valdkond Tegevus Aasta Maksumus 
Põhitegevuse 

vahendid 
Laen Toetus 

04 Majandus 
Ahula-Aravete kergliiklustee 
ehitamine 

2020 350 000   350 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Imavere korterelamu 
ehitamine 

2020 1 650 000   825 000 825 000 

07 Tervishoid 
Järva-Jaani perearstide 
ruumide kolimine  

2020 65 000   65 000   

07 Tervishoid Koeru Perekodu projekt 2020 15 000   15 000   

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Ambla kultuurimaja küte 
renoveerimine 

2020 30 000   30 000   

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Puhkealade arendamine 
tervise edendamise eesmärgil 

2020 88 000   8 000 80 000 

09 Haridus 
Ambla-Aravete Kooli 
Aravete lasteaia ehitamine 

2020 2 100 000   2 100 000   

09 Haridus Koeru Lasteaia juurdeehitis  2020 200 000   200 000   

09 Haridus Peetri Lasteaia renoveerimine 2020 20 000   20 000   
01 Üldised valitsussektori 
teenused 

Arhiiviruumi ehitus Koeru 
TK 

2021 25 000   25 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Teede investeeringud 2021 200 000 100 000 100 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Tänavavalgustuse 
uuendamine 

2021 130 000   32 750 97 250 

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Koeru noortekeskuse fassaadi 
soojustamine 

2021 50 000   50 000   

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Päinurme külamaja fassaadi 
renoveerimine 

2021 85 000   85 000   

09 Haridus Albu mõisa renoveerimine 2021 100 000   100 000   

09 Haridus 
Järva-Jaani Gümnaasium 
renoveerimine 

2021 150 000   150 000   

09 Haridus 
Peetri kooli ja lasteaia 
projekteerimine 

2021 100 000   100 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Teede investeeringud 2022 280 000 100 000 180 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Tänavavalgustuse 
uuendamine 

2022 1 425 000   299 000 1 126 000 

07 Tervishoid 
Ambla perearstiruumide 
renoveerimine 

2022 50 000   50 000   

07 Tervishoid 
Puhkealade arendamine 
tervise edendamise eesmärgil 

2022 20 000   20 000   

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Albu mõisapargi arendustööd 2022 250 000   50 000 200 000 

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Järva-Jaani 
kunstmurustaadion ehitamine 

2022 1 000 000   100 000 900 000 
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09 Haridus 
Järva-Jaani Gümnaasium 
renoveerimine 

2022 150 000   150 000   

01 Üldised valitsussektori 
teenused 

Koeru TK fassaadi 
soojustamine 

2023 150 000   150 000   

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Teede investeeringud 2023 300 000 300 000     

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 

Tänavavalgustuse 
uuendamine 

2023 1 037 000   218 000 819 000 

07 Tervishoid 
Koigi ambulatooriumi hoone 
ehitamine 

2023 700 000   700 000   

08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

Koeru Hea Tervise- ja 
vesiravikeskuse ehitamine 

2023 600 000   120 000 480 000 

09 Haridus 
Imavere koolihoone fassaadi 
soojustamine 

2023 500 000   100 000 400 000 

09 Haridus 
Järva-Jaani Gümnaasium 
renoveerimine 

2023 2 500 000   500 000 2 000 000 

09 Haridus 
Koeru Keskkool 
renoveerimine 

2023 300 000   300 000   

09 Haridus 
Koeru Keskkooli võimla 
renoveerimine 

2023 650 000   325 000 325 000 

10 Sotsiaalne kaitse Koigi Sotsiaalmaja ehitamine 2023 400 000   200 000 200 000 

10 Sotsiaalne kaitse Kodutare ehitamine 2023 1 000 000 100 000   900 000 

 

4.3. Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 
 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine investeerimistegevuste järgselt ja määratud aastatega 
on toodud tabelis 11. Sihtfinantseerimiste kavandamise juures on arvestatud kahel esimesel aastal 
kinnitatud toetustega ja toetusmeetmetega, millel on suurem tõenäolisus positiivseks otsuseks ning 
kahel neile järgneval aastal eeldatavate toetusmeetmetega. Sihtfinantseerimised on kokku 2020. 
aastal 905 000 eurot, 2021. aastal 97 250 eurot, 2022. aastal 2 226 000 eurot ja 2023. aastal 5 124 000 
eurot. 

 

4.4. Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus 
 

Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetuses on arvestatud 2020. ja 2021. aastal Järvamaa Haigla 
osakutega summas 24 576 eurot aastas. 25. juunil esitas AS Järvamaa Haigla taotluse, kus palub 
arvestada Järvamaa haigla uue peasissepääsu ja erakorralise meditsiini osakonna laienduse ehitamise 
prioriteetsusega kohaliku omavalitsuse eelarvestrateegia koostamisel. Kuna taotluses puudub täpne 
ajagraafik ja Järva valla poolt taotletav summa siis on mõistlik seda menetleda eelarve koostamisel 
pärast nende selgumist.  

 

4.5. Investeerimistegevuse finantskulud 
 

Investeerimistegevuse finantskuludes on arvestatud võetavate kohustuste ehk laenude teenindamisega 
(intressid). Eelarvestrateegia perioodil võetavate kohustuste intressis on arvestatud kuue kuu Euribori 
väärtuseks 0,05% ja baasintressiks 1,00%. Kavandatud laenude summad investeerimistegevuste 
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kohta on toodud tabelis 11. Nende alusel on finantskulu 2020. aastal 63 157 eurot, 2021. aastal 93 
309 eurot, 2022. aastal 90 906 eurot ja 2023. aastal 90 994 eurot. 

4.6. Eelarve tulemid 
 

Eelarve tulemis on arvestatud põhitegevuse tulemist maha investeerimistegevuse maht. 
Investeerimistegevus on 2020. ja 2021. aastal suures miinuses, mis on tingitud mahukate 
investeeringutega ning nende teostamiseks kavandatud kohustuste võtmisega. Sellel tulemusel on 
eelarve tulemus 2020. aastal -2 922 383 eurot, 2021. aastal 149 364 eurot, 2022. aastal 102 096 eurot 
ja 2023. aastal -90 994 eurot. 

 

5. Finantseerimistegevuse prognoos eelarvestrateegia perioodiks 2020-2023 
 

5.1. Kohustuste võtmine ja tasumine 
 

Eelarvestrateegiasse on kavandatud võetavaid kohustusi ehk laenusid ainult investeerimistegevuse 
katteks. Võetavate laenude koond summade juures on arvestatud KOFS-ist tuleneva ülemmäära 
nõudega ehk, et laenu koormus ei ületaks 60% põhitegevuse tuludest. Kohustuste tasumise ehk 
laenude tagasimaksete perioodi pikkuse ja tagasimakse alguse määramiseks on arvestatud peamiselt 
eelarveliste vahendite võimalustega ning eelarve tasakaaluga. Sellest lähtuvalt on 2019. aasta ja 2020. 
aasta laenude perioodiks arvestatud 15 aastat ja tagasimakse alguseks ülejärgmine aasta pärast laenu 
võtmist. Perioodil 2021-2023 võetavate laenude puhul tagasimakse pikkuseks 10 aastat ja 
tagasimakse alguseks järgmine aasta. Kohustuste võtmise ja tagasimaksmise koond on toodud tabelis 
12. 

Tabel 12.Kohustuste võtmine ja tagasimaksmine perioodil 2019-2023 

Aasta 2019. a 2020. a 2021. a 2022. a 2023. a 

Kohustuste võtmine 2 845 028 3 613 000 642 750 849 000 2 613 000 

Kohustuste tasumine -744 579 -690 617 -792 114 -951 096 -730 149 

Kohustuste bilanss 2 100 449 2 922 383 -149 364 -102 096 1 882 851 
 

5.2. Netovõlakoormus 
 

Kohustuste netovõlakoormus on igaaastaselt alla ülemmäära ehk alla 60% põhitegevuse tuludest. 
Kriitilisem on 2023. aasta, millal netovõlakoormus on arvestuslikult 59,1%. Netovõlakoormuse 
näitajad on toodud tabelis 13. 

Tabel 13.Netovõlakoormuse näitajad perioodil 2019-2023 

Aasta 2019. a 2020. a 2021. a 2022. a 2023. a 

Netovõlakoormus 7 225 378 9 282 649 9 133 285 9 031 189 10 914 040 

Netovõlakoormuse % tuludest 46,3% 58,2% 54,5% 51,4% 59,1% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 9 353 342 9 570 572 10 047 180 10 547 526 11 077 965 
 

6. Eelarvestrateegia perioodiks 2020-2023 koondtabelid ja finantsdistsipliin 
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6.1. Kohaliku omavalitsuse strateegia vorm ja valdkondlikud investeerimistegevused  
 

Tabel 14.Kohaliku omavalitsuse strateegia vorm 

Järva vald 
2018 

täitmine 
(kassa p) 

2019 
eeldatav 
täitmine 

2020 
eelarve 

2021 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023 
eelarve 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 14 496 217 15 588 904 15 950 954 16 745 300 17 579 211 18 463 276 

     Maksutulud 7 142 229 7 633 711 8 017 445 8 406 634 8 808 452 9 230 964 

          sh tulumaks 6 535 894 7 029 981 7 413 115 7 802 304 8 204 122 8 626 634 

          sh maamaks 603 207 601 230 601 230 601 230 601 230 601 230 

          sh muud maksutulud 3 128 2 500 3 100 3 100 3 100 3 100 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 218 424 1 364 041 1 410 418 1 455 552 1 501 547 1 548 996 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 965 223 6 404 152 6 330 617 6 686 359 7 068 073 7 477 711 

         sh tasandusfond (lg 1) 826 305 949 488 949 488 949 488 949 488 949 488 

         sh toetusfond (lg 2) 3 903 036 4 117 756 4 430 705 4 767 439 5 129 764 5 519 627 

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 1 235 882 1 336 908 950 423 969 432 988 820 1 008 597 

     Muud tegevustulud 170 341 187 000 192 473 196 755 201 139 205 604 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 12 556 497 15 149 052 15 242 663 15 805 360 16 507 269 17 312 192 

     Antavad toetused tegevuskuludeks 729 651 1 081 187 904 736 915 636 926 747 938 074 

     Muud tegevuskulud 11 826 846 14 067 865 14 337 927 14 889 724 15 580 521 16 374 119 

          sh personalikulud 7 338 060 8 604 744 8 966 143 9 414 450 9 875 758 10 359 671 

          sh majandamiskulud 4 487 346 5 122 221 5 136 444 5 312 983 5 536 919 5 840 809 
                 sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 
kasutusrendimaksed  108 342 108 342 4 769 7 079 0 0 

          sh muud kulud 1 440 340 900 235 340 162 291 167 844 173 639 

Põhitegevuse tulem 1 939 720 439 852 708 290 939 939 1 071 942 1 151 083 

Investeerimistegevus kokku -998 822 -3 401 194 -3 630 673 -790 575 -969 846 -3 033 934 
    Põhivara müük (+) 19 752 150 000 70 000 70 000 70 000 70 000 

    Põhivara soetus (-) -1 119 374 -4 299 707 -4 518 000 -840 000 -3 175 000 -8 137 000 

         sh projektide omaosalus -926 503 -2 894 228 -3 613 000 -742 750 -949 000 -3 013 000 
   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 
(+) 262 871 813 908 905 000 97 250 2 226 000 5 124 000 

   Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -92 377 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade müük (+) 0 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus (-) -24 576 -24 576 -24 576 -24 576 0 0 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0 

   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0 

   Finantstulud (+) 174 0 60 60 60 60 

   Finantskulud (-) -45 292 -40 819 -63 157 -93 309 -90 906 -90 994 

Eelarve tulem 940 898 -2 961 342 -2 922 383 149 364 102 096 -1 882 851 

Finantseerimistegevus -710 093 2 100 449 2 922 383 -149 364 -102 096 1 882 851 

   Kohustuste võtmine (+) 75 000 2 845 028 3 613 000 642 750 849 000 2 613 000 

   Kohustuste tasumine (-) -785 094 -744 579 -690 617 -792 114 -951 096 -730 149 

Likviidsete varade muutus 
 (+ suurenemine, - vähenemine) 230 805 -860 893 0 0 0 0 
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Nõuete ja kohustuste saldode muutus 
(tekkepõhise e/a korral) (+ suurenemine /- 
vähenemine) 0 0 0 0 0 0 
Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks -189 536 0 0 0 0 0 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 4 259 817 7 225 378 9 282 649 9 133 285 9 031 189 10 914 040 
    sh sildfinantseering 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 4 259 817 7 225 378 9 282 649 9 133 285 9 031 189 10 914 040 

Netovõlakoormus (%) 29,4% 46,3% 58,2% 54,5% 51,4% 59,1% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 11 638 320 9 353 342 9 570 572 10 047 180 10 547 526 11 077 965 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,3% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 7 378 503 2 127 964 287 923 913 895 1 516 337 163 925 

Tabel 15.Investeerimistegevused valdkondlikult 

Valdkonnad 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

01 Üldised valitsussektori teenused 118 501 0 0 25 000 0 150 000 

sh toetuse arvelt 118 501 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 0 25 000 0 150 000 

02 Riigikaitse 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 0 0 0 0 

03 Avalik kord ja julgeolek 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 0 0 0 0 

04 Majandus 84 188 1 063 866 350 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 126 554 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 84 188 937 312 350 000 0 0 0 

05 Keskkonnakaitse 0 105 400 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 100 000 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 5 400 0 0 0 0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 183 177 258 948 1 650 000 330 000 1 705 000 1 337 000 

sh toetuse arvelt 0 170 531 825 000 97 250 1 126 000 819 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 183 177 88 417 825 000 232 750 579 000 518 000 

07 Tervishoid 258 588 54 200 80 000 0 70 000 700 000 

sh toetuse arvelt 74 370 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 184 218 54 200 80 000 0 70 000 700 000 

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 248 760 244 509 118 000 135 000 1 250 000 600 000 

sh toetuse arvelt 0 65 703 80 000 0 1 100 000 480 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 248 760 178 806 38 000 135 000 150 000 120 000 

09 Haridus 226 160 2 527 784 2 320 000 350 000 150 000 3 950 000 

sh toetuse arvelt 0 942 691 0 0 0 2 725 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 226 160 1 585 093 2 320 000 350 000 150 000 1 225 000 

10 Sotsiaalne kaitse 0 45 000 0 0 0 1 400 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 1 100 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 45 000 0 0 0 300 000 
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KÕIK KOKKU 1 119 374 4 299 707 4 518 000 840 000 3 175 000 8 137 000 

sh toetuse arvelt 192 871 1 405 479 905 000 97 250 2 226 000 5 124 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 926 503 2 894 228 3 613 000 742 750 949 000 3 013 000 

 

6.2. Arvestusüksus  
 

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksustele. Järva vallal on neli sõltuvat 
üksust: AS Järva Haldus (2019. aastal ühinesid AS Koeru Kommunaal, OÜ Albu Teenus, OÜ Järva-
Jaani Teenus ja OÜ Imavere Soojus), SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel, SA 
Valguhobusemäe Suusa- ja Puhkusekeskus ja SA Eesti Piimandusmuuseum. 

Sõltuvate üksuste arvestuslik konsolideeritud eelarvestrateegia on toodud tabelis 16. ja 
arvestusüksuse strateegia on toodud tabelis 17. 

Tabel 16. Sõltuvate üksuste vorm 

Sõltuvad üksused kokku (konsolideeritud) 
2018 

täitmine 
2019 

eeldatav 
täitmine 

2020 
eelarve   

2021 
eelarve  

2022 
eelarve 

2023 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku (+) 1 479 116 1 513 136 1 546 425 1 577 353 1 608 900 1 641 078 
Põhitegevuse kulud kokku (+) 1 323 246 1 352 551 1 382 307 1 409 953 1 438 152 1 466 915 
Põhitegevustulem 155 870 160 584 164 117 167 400 170 748 174 163 
Investeerimistegevus kokku (+/-) 0 0 0 0 0 0 
Eelarve tulem 155 870 160 584 164 117 167 400 170 748 174 163 
Finantseerimistegevus (-/+) 0 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) 155 870 160 584 164 117 167 400 170 748 174 163 
Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks 630 626 791 210 955 328 1 122 727 1 293 475 1 467 638 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 433 702 433 702 433 702 433 702 433 702 433 702 

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

 

Tabel 17. Arvestusüksuse strateegia vorm 

Järva vald 
2018 

täitmine 
2019 

eeldatav 
täitmine 

2020 
eelarve   

2021 
eelarve  

2022 
eelarve 

2023 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 15 975 333 17 102 040 17 497 378 18 322 653 19 188 111 20 104 354 
Põhitegevuse kulud kokku 13 879 743 16 501 603 16 624 971 17 215 314 17 945 421 18 779 108 
Põhitegevustulem 2 095 590 600 436 872 408 1 107 339 1 242 690 1 325 246 
Investeerimistegevus kokku -998 822 -3 401 194 -3 630 673 -790 575 -969 846 -3 033 934 
Eelarve tulem 1 096 769 -2 800 758 -2 758 265 316 764 272 844 -1 708 688 
Finantseerimistegevus -710 093 2 100 449 2 922 383 -149 364 -102 096 1 882 851 

Likviidsete varade muutus (+ 
suurenemine, - vähenemine) 386 676 -700 309 164 117 167 400 170 748 174 163 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 
(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 0 0 0 0 0 0 
Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks 441 090 791 210 955 328 1 122 727 1 293 475 1 467 638 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 4 693 519 7 659 080 9 716 351 9 566 987 9 464 891 11 347 742 
Netovõlakoormus (eurodes) 4 252 429 6 867 870 8 761 023 8 444 259 8 171 416 9 880 104 

Netovõlakoormus (%) 26,6% 40,2% 50,1% 46,1% 42,6% 49,1% 
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Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 13 223 594 10 261 224 10 498 427 10 993 592 11 512 866 12 062 612 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 82,8% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 8 971 165 3 393 354 1 737 404 2 549 333 3 341 451 2 182 508 

 

6.3. Finantsdistsipliin 
 

Eelarvestrateegia finantsdistsipliini tagamiseks on järgitud KOFS-i paragrahv 341 esitatud nõudeid, 
kuid lisaks võib eelarvestrateegias kavandatud tulemeid ohustada oluline tulude vähenemine või 
oluline kulude tõus. Madalama riski korral ehk kui põhitegevuse tulem langeb 1,0% juurde eelarve 
tuludest, tuleb vähendada omavahenditega (sh laenuga) teostatavaid investeeringuid. Keskmise riski 
korral ehk kui põhitegevuse tulem langeb alla 0,5% juurde eelarve tuludest, peab välistama 
omavahenditest (sh laenuga) teostatavad investeeringud ning hindama toetustega teostatavate 
investeeringute vajadust. Kõrge riski puhul ehk kui põhitegevuse tulem langeb 0,0% juurde või alla 
selle eelarve tuludest, peab välistama kõik investeeringud, optimeerima majanduskulutusi ning 
analüüsima kokkuhoiu võimalusi personalikuludes. 

 

Jüri Ellram 

Vallavolikogu esimees 

 

Koostas finantsosakonna juhataja Andrus Mikson 

 


